ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS
DECRETO Nº 056/2025

Dispõe sobre alteração da data da Feira Livre do
Município de Montanhas, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, Sr.
Antônio Marcolino Neto, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

Considerando os princípios administrativos da razoabilidade,
da finalidade, e da supremacia do interesse público;

Considerando o princípio constitucional e administrativo da
eficiência;

Considerando a cultura municipal e as festividades
tradicionais;

DECRETA:

Art. 1º- Fica DECRETADO, alteração da data da feira livre
do município de Montanhas/RN, do dia 13/12/2025 (sábado)
para o dia 12/12/2025 (sexta-feira), com base no feriado
municipal da Lei nº 468/2018, Art. 2º, V. Dia de Santa Luzia,
Padroeira do Sítio Ingá.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Montanhas/RN, 28 de novembro de 2025.

ANTÔNIO MARCOLINO NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Deyvid Thierry de Oliveira Silva

Código Identificador:86512D33

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/12/2025. Edição 3678
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

05/12/25, 16:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/86512D33/0cAFcWeA5CQmJKMNOtIw9KOLhG9ptp4lEgAz_3sYy9dvYxS3x9nVZpIhec95WN… 1/1